

**HUSQVARNA DANMARK
A/S**

Lejrvej 19, st.
3500 Værløse
Business Registration No
26205328

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Chairman of the General Meeting



Name: Jakob Bønnerup Hansen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Independent auditor's report	3
Management commentary	5
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	16

Entity details

Entity

HUSQVARNA DANMARK A/S
Lejrvej 19, st.
3500 Værløse

Central Business Registration No (CVR): 26205328
Registered in: Furesø
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Alexander Stuart De Courcy, Chairman
Josephus Cornelis van Opdorp
Jakob Bønnerup Hansen

Executive Board

Jakob Bønnerup Hansen, CEO

Entity auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	437.726	376.498	322.526	298.500	306.042
Gross profit/loss	90.404	69.888	58.756	62.158	67.836
Operating profit/loss	15.004	(14.327)	3.703	10.060	8.015
Net financials	107	295	65	(835)	(897)
Profit/loss for the year	11.119	(11.581)	2.160	6.244	4.556
Total assets	66.284	50.330	56.143	87.354	88.998
Investments in property, plant and equipment	0	37	0	127	100
Equity	13.239	2.121	13.702	11.542	17.598
Average numbers of employees	39	34	33	29	32
Ratios					
Operating margin	3,5	(3,9)	1,1	3,4	2,6
Gross margin	19,4	17,2	18,2	20,8	22,2
Solvency ratio	20,0	4,2	24,4	13,2	19,8

Financial ratios are calculated in accordance with the recommendations of the Danish Finance Society

The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Operating margin	$\frac{\text{Operating profit} * 100}{\text{Revenue}}$	The measurement of sales, after paying for variable costs of production.
Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} * 100}{\text{Revenue}}$	The profit after paying off its Cost of Goods sold.
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} * 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

Husqvarna Danmark A/S markets the Husqvarna Group's products for gardens, parks and woods. In the consumer line the brands Jonsered, Flymo, McCulloch and Gardena and in the professional line the brands Husqvarna and Klippo. For the construction industry, circular cross-cut saws and diamond tools of the brands Husqvarna and Diamant Boart are marketed.

The product line covers private individuals' and professionals' need for state-of-the art equipment making outdoor tasks easier. The products include chain saws, security clothing and products for gardens/parks such as lawn mowers, front riders, mini-tractors, brush cutters and grass trimmers.

It is the Company's objective to stay a leading player when it comes to profitable marketing of innovative, reliable products that can solve tasks in an efficient way, thus making our customers' life easier and more comfortable.

Development in activities and finances

In 2017, the company's revenue came in at DKK 437,726 thousand against DKK 376,498 thousand last year. The income statement for 2017 shows a profit of DKK 11,119 thousand against a loss of DKK -11,581 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 13,239 thousand.

As expected by the Management the annual report for 2017, the level of activity and the results of operations is considerably higher than in 2016. Management therefore considers the Company's financial performance in the year to be very satisfactory.

Outlook

Management expects 2018 results to be equal to, or slightly higher than 2017 due to a slow start in Spring 2017.

Particular risks

Price risks:

The price level for goods for resale is relatively stable, just as potential price increases may be included in the selling price. Thus the price risk is considered moderate.

Foreign exchange risks:

As only an immaterial portion of the Company's purchases take place in foreign currency, the exchange risk is considered minimal.

Environmental performance

In the opinion of the Company, its activities do not impact the environment in any significant manner.

Events after the balance sheet date

No post balance sheet events have occurred that could materially affect the assessment of the Company's financial position.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Revenue		437.726	376.498
Cost of sales		<u>(347.322)</u>	<u>(306.610)</u>
Gross profit/loss		90.404	69.888
Distribution costs	2	(66.910)	(60.150)
Administrative expenses	2	<u>(8.490)</u>	<u>(24.065)</u>
Operating profit/loss		15.004	(14.327)
Other financial income	3	142	395
Other financial expenses	4	<u>(35)</u>	<u>(100)</u>
Profit/loss before tax		15.111	(14.032)
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(3.992)</u>	<u>2.451</u>
Profit/loss for the year	6	<u>11.119</u>	<u>(11.581)</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Goodwill		0	2.850
Intangible assets	7	0	2.850
Other fixtures and fittings, tools and equipment		95	122
Leasehold improvements		0	11
Property, plant and equipment	8	95	133
Other receivables		285	276
Fixed asset investments		285	276
Fixed assets		380	3.259
Manufactured goods and goods for resale		1.691	1.610
Inventories		1.691	1.610
Trade receivables		28.902	27.671
Receivables from group enterprises		34.955	12.560
Deferred tax	9	330	2.912
Other receivables		1	1
Income tax receivable		0	1.472
Prepayments	10	25	845
Receivables		64.213	45.461
Current assets		65.904	47.071
Assets		66.284	50.330

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital	11	4.250	4.250
Retained earnings		8.989	(2.129)
Equity		<u>13.239</u>	<u>2.121</u>
Other provisions	12	10.422	10.023
Provisions		<u>10.422</u>	<u>10.023</u>
Trade payables		2.334	3.025
Payables to group enterprises		23.134	20.616
Income tax payable		247	0
Other payables		16.908	14.545
Current liabilities other than provisions		<u>42.623</u>	<u>38.186</u>
Liabilities other than provisions		<u>42.623</u>	<u>38.186</u>
Equity and liabilities		<u>66.284</u>	<u>50.330</u>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Assets charged and collateral	14		
Related parties with controlling interest	15		
Transactions with related parties	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	4.250	(2.130)	2.120
Profit/loss for the year	0	11.119	11.119
Equity end of year	4.250	8.989	13.239

Notes

1. Events after the balance sheet date

No post balance sheet events have occurred that could materially affect the assessment of the Company's financial position.

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	22.818	20.887
Pension costs	1.708	1.481
Other social security costs	239	320
Other staff costs	746	460
	25.511	23.148
Average number of employees	39	34

Staff costs are recognised as follows in the financial statements:

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
Distribution	22.263	20.440
Administration	3.248	2.707
	25.511	23.147

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	0	1
Other financial income	142	394
	142	395
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	1	97
Other financial expenses	34	3
	35	100

Notes

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	1.411	0
Change in deferred tax	2.582	(2.451)
Adjustment concerning previous years	(1)	0
	3.992	(2.451)
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	11.119	(11.581)
	11.119	(11.581)
		Goodwill
		DKK'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		28.501
Cost end of year		28.501
Amortisation and impairment losses beginning of year		(25.651)
Amortisation for the year		(2.850)
Amortisation and impairment losses end of year		(28.501)
Carrying amount end of year		0

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
8. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	630	551
Cost end of year	630	551
Depreciation and impairment losses beginning of year	(507)	(540)
Depreciation for the year	(28)	(11)
Depreciation and impairment losses end of year	(535)	(551)
Carrying amount end of year	95	0

9. Deferred tax

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Deferred tax, beginning of year	2.912	461
Deferred tax, adjustments of year	(2.582)	2.451
Deferred tax, end of year	330	2.912

10. Prepayments

Prepayments relates mainly to prepaid rent and car costs.

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000	Recorded par value DKK'000
11. Contributed capital				
Contributed capital	42.500	100	4.250	4.250
	42.500		4.250	4.250

The Company's share capital has remained DKK 4,250 thousand over the past 5 years.

Notes

12. Other provisions

The Company offers a 2-year product warranty under which it is obliged to repair or replace unsatisfactory products. In addition, yet another year is granted in respect to certain products provided that a service check has been performed before the end of the two first years after the acquisition date. Warranty commitments totalling DKK 10,022 thousand (2016: 9,623 thousand) have been recognised in respect of expected warranty claims based on prior year's experience regarding the level of repairs and returns, which are estimated as follows: The due date for warranty commitments is expected to be: Within 1 year DKK 5,011 thousand (2016: DKK 7,063 thousand), Over 1 year DKK 5,011 thousand (2016: DKK 2,260 thousand).

Other provision concern operating leases, recognized by DKK 400 thousand (2016: DKK 400 thousand). The due date for provisions for operating leases is expected to be as follows: Within 1 year DKK 200 thousand (2016: DKK 60 thousand), over 1 year DKK 200 thousand (2016: DKK 340 thousand).

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
13. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	5.808	4.816

14. Assets charged and collateral

The Company had not put up any security or provided other collateral in assets at 31.12.2017

15. Related parties with controlling interest

Husqvarna Danmark A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party	Domicile	Basis for control
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Husqvarna, Sverige	Participating interest

16. Transactions with related parties

	2017	2016
	DKK '000	DKK '000
Purchase of goods from group companies	(329.162)	(306.859)
Cost of management fee to parent company	(2.085)	(2.007)
Interest income from group company	0	1
Interest expenses to group company	(1)	(97)
Receivables from group companies (Trade)	34.955	12.560
Payables to group companies (Trade)	(23.134)	(20.616)

Besides the above listed transactions, no other transactions were carried through with shareholders or other group companies in the year.

Notes

17. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Huskvarna, Sverige	The consolidated financial statement can be obtained at the Parent company's address

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Huskvarna, Sverige	The consolidated financial statement can be obtained at the Parent company's address
